
4560 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (20/2 97) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
United Seafood (P/f Føroya Fiskavirking) gik 
den 7. oktober 1996 i betalingsstandsning. I for- 
bindelse hermed nedsatte Skifteretten i T6rs- 
havn et tilsyn med P/f Føroya Fiskavirking med 
henblik på bl.a. at undersøge mulighederne for 
at videreføre virksomheden efter en tvangs- 
akkord og tilførsel af nye midler. 

I Erhvervsudviklingsinstituttets pressemed- 
delelse af 23. december 1996 omtales udsigter og 
muligheder for, at private investorer kan indgå i 
overtagelsen af Føroya Fiskavirking. Presse- 
meddelelsen vedlægges til orientering. (Ikke 
optrykt her). 

Spm. nr. S 1395 

Til statsministeren (10/2 97) af: 
Kim Mouritsen (V): 
»Vil statsministeren redegøre for, hvorledes 
Danmark tidligere enten direkte eller gennem 
en fond som Fremtaksgrunnen har indskudt 
kapital i færøske fiskeindustrier eller saltselska- 
ber?« 

Begrundelse 

Som det fremgår af pressen har Fremtaksgrun- 
nen indskudt kapital i United Seafood, og på 
baggrund af denne beslutning ønskes oven- 
nævnte spørgsmål besvaret. 

Svar (20/2 97) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Som svar på spørgsmålet kan jeg nævne følgen- 
de institutioner, som gennem tiden har ydet 
finansiering til færøske erhvervsvirksomheder 
og som helt eller delvist har været finansieriet 
fra dansk side: 

Kongeriget Danmarks Fiskeribank har siden 
1959 kunnet yde lån til fiskefartøjer og indtil 
1991 også til fiskeindustrien på Færøerne. 

Færøernes Realkreditinstitut, som blev opret- 
tet i 1955 ved indskud af midler fra Marshall- 
fonden, kan yde 1. prioritetslån til fiskefartøjer 
hjemmehørende på Færøerne. Også Danmarks 

Skibskreditfond har ydet sådanne lån til færøske 
selskaber. 

Ved lov af 19. januar 1964 oprettedes Investe- 
ringsfonden for Færøerne. Fondens kapital blev 
tilvejebragt ved bevillinger over statens finans- 
lov. Fonden skal i første række yde lån til inve- 
steringer i større offentlige anlæg o.l. af hensyn 
til erhvervslivets udvikling på Færøerne. 

Endelig kan jeg nævne, at en række færøske 
erhvervsvirksomheder i 1980'erne modtog til- 
sagn om anlægstilskud og rentesubsidierede lån 
efter Lov om egnsudvikling. 

Jeg vil gerne understrege, at ovennævnte 
gennemgang ikke udelukker, at der også kan 
være andre tilfælde, hvor der fra dansk side 
enten direkte eller indirekte er indskudt kapital i 
erhvervsvirksomheder på Færøerne gennem 
årene. 

Spm. nr. S 1304 

Til undervisningsministeren (3/2 97) af: 
Anders Mølgaard (V): 
»Hvornår agter ministeren at sikre, at fremtidige 
internationale undersøgelser, hvor Danmark 
medvirker, kan gennemføres, så indsamling af 
materiale sker efter internationalt fastsatte pro- 
cedurer, jf. den danske del af TlMMS-undersø- 
gelsen, hvor Danmark ikke levede op til de fast- 
satte krav?« 

Svar (17/2 97) 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Jeg har tidligere sagt, at Danmark skal undgå 
anmærkninger, der kan give anledning til at 
tvivle på vore resultater. Hvis vi deltager i inter- 
nationale undersøgelser, så skal det naturligvis 
ske på en måde, som både harmonerer med de 
vedtagne regler og med de vilkår, der gælder 
her i landet. 

Da Folkeskoleafdelingen og Gymnasieafde- 
lingen erfarede, at Danmark ville få en anmærk- 
ning, blev der med det samme reageret over for 
Danmarks Pædagogiske Institut. Gennem 
skriftlige henvendelser og møder er der blevet 
gjort opmærksom på, at vi i fremtiden skal und- 
gå lignende problemer. Dette er senest sket i 
efteråret 1996. 


